
V "

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «<&_» &JU  2023 г. №

Об итогах проведения районного (заочного) 
этапа XXIII конкурса-фестиваля 
Всероссийской Творческой Ассамблеи 
«АДРЕС ДЕТСТВА - РОССИЯ»

На основании приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 29 декабря 2022 г. № 2922 «О проведении 
районного (заочного) этапа XXIII конкурса-фестиваля Всероссийской 
Творческой Ассамблеи «АДРЕС ДЕТСТВА - РОССИЯ» 20 января 2023 г. на 
базе МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола» был проведен 
вышеуказанный конкурс.

Цель конкурса: укрепление межнациональных связей через виды 
художественного творчества, привлечение внимания к комплексному 
изучению и сохранению культурного наследия малой родины, содействие 
социальной адаптации и самоопределению детей и подростков путем их 
привлечения к творческой деятельности.

Задачи:
- создание конкурсной, творческой, коммуникативной площадки для 

развития и популяризации традиционной культуры Белгородчины;
- выявление и поддержка детей и подростков в реализации творческих 

инициатив, направленных на развитие и укрепление культурного потенциала 
России через знакомство с историей, культурой и традициями своей малой 
родины;

- укрепление единства, дружбы, творческого взаимодействия;
- приобщение участников к лучшим образцам отечественной культуры, 

народного творчества.
В конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений 

Губкинского района: МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Коньшинская СОШ», 
МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола».

Конкурс проводился в двух возрастных категориях (12-15 лет, 16-18 лет) 
по следующим номинациям:

- Музыка. Инструментальное творчество.



/

- Музыка. Театр песни.
-Театр Танца.
-Декоративно-прикладное творчество «Традиционные ремесла».
-Театр Костюма.
- Слово. Литературное и художественное творчество. Видеопоэзия.
- «Гении русской литературы».
Конкурс оценивало жюри в составе:

- Малахов Александр Евгеньевич, член Союза писателей России, 
председатель жюри;

- Волкова Ирина Васильевна, заместитель директора, учитель начальных 
классов МБОУ «Коныпинская СОШ», член жюри;

- Крючкова Наталия Викторовна, заместитель директора, учитель химии 
МБОУ «Троицкая СОШ», член жюри;

- Дорошенко Наталья Борисовна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников», член жюри;

- Севрюкова Елена Петровна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников», член жюри.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Музыка. Инструментальное творчество 
(12-15 лет)

Места не присуждены.
Декоративно-прикладное творчество «Традиционные ремесла»

(12-15 лет)
1 место -  Медведева Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», за работу «Курская глиняная игрушка свисток- 
окарина «Гусь», керамический подсвечник «Ангел-Хранитель», руководитель 
Веникова Евгения Ивановна;

2 место -  Гладких Вероника, учащаяся МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», за работу «Дивеевская глиняная 
игрушка «Зимушка-Зима», керамический чайник «Первоцвет», руководитель 
Веникова Евгения Ивановна;

2 место -  Малахова Дарья, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», за 
работу «Белогор и Белогорочка», руководитель Юшманова Виктория 
Николаевна;

3 место -  Голомазова Арина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», за 
работу «Аксессуар костюма «Кокошник для снегурочки», авторская кукла 
«Белогорочка», руководитель Дергачева Майя Юрьевна.

Слово. Литературное и художественное творчество.
Видеопоэзия. Поэзия 

(12-15 лет)
1 место -  Щиров Тимофей, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», за 

работу «Поэтическая россыпь», руководитель Фролова Светлана Николаевна;



2 место -  Воробьева Дарья, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
за работу «Стихи о малой родине, о войне, басни», руководитель Дронова 
Елена Васильевна;

3 место -  не присуждалось.
(16-18 лет)

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Извекова Мария, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

за работу «Стихи о Родине, о семье», руководитель Извекова Елена Ивановна;
3 место -  не присуждалось.

Видеопоэзия
(12-15 лет)

1 место -  Дементенко Платон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», за 
работу «Родное Белогорье» (А. Кондратенко), руководитель Лебедева Елена 
Николаевна;

2 место -  Ачкасова Ангелина, учащаяся МБОУ «Конынинская СОШ», 
за работу «Мала ещё, но рассудить я в силе...» (Л. Протасов), руководитель 
Леонова Наталья Владимировна;

3 место -  Карнаухов Вадим, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», за 
работу «В полном разгаре страда деревенская...» (Н. Некрасов), руководитель 
Михирева Татьяна Александровна.

(16-18 лет)
1 место -  Сушкова Александра, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», за 

работу «Прохоровка» (Н. Истомин), руководитель Лебедева Елена 
Николаевна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

«Гении русской литературы»
1 место -  Старикова Виктория Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Аверинская СОШ»;
2 место -  Суровцева Наталья Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Троицкая СОШ»;
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного (заочного) этапа XXIII конкурса- 
фестиваля Всероссийской Творческой Ассамблеи «АДРЕС ДЕТСТВА -  
РОССИЯ».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров районного (заочного) 
этапа XXIII конкурса-фестиваля Всероссийской Творческой Ассамблеи 
«АДРЕС ДЕТСТВА - РОССИЯ».



/

3. Направить работы победителей районного этапа конкурса для участия 
в региональном этапе XXIII конкурса-фестиваля Всероссийской Творческой 
Ассамблеи «АДРЕС ДЕТСТВА - РОССИЯ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


